ATO Nº 029/2019-2021, de 07 de fevereiro de 2021

Nomeia os Mestres Conselheiros Regionais

do Grande Conselho Nº14 da Ordem

DeMolay no Pará.

FERNANDO SILVA PACHECO, Grande Mestre Estadual do Grande
Conselho Nº 14 da Ordem DeMolay no Pará, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Estatuto Social do GCE-PA, Estatuto Social do SCDB e
demais legislações em vigor:

CONSIDERANDO a necessidade administrativa de capilarização dos

mecanismos gestores deste GCE;

CONSIDERANDO o art. 109-A do Regulamento Geral do SCDB, que

faculta aos Grandes Conselhos Estaduais/Distrital o provimento do cargo de
Mestre Conselheiro Regional;

CONSIDERANDO o art. 38, parágrafos 1º, 2º e 3º e art. 40 do Estatuto

Social do GCEPA;

CONSIDERANDO a aprovação da criação do cargo de Mestre

Conselheiro Regional pela Assembleia Geral de 07 de Fevereiro de 2021;

CONSIDERANDO os membros ativos indicados pelos Mestres

Conselheiros Estadual e Adjunto para ocuparem a função supracitada;

RESOLVE

Art.1º - Nomear os seguintes membros como Mestres Conselheiros

Regionais das Oficialarias Executivas da Ordem DeMolay no Estado do Pará:

José Antônio de Souza Lima, membro do Capítulo Padre Eutíquio

Nº829, Cadastro DeMolay Nº 35891, como Mestre Conselheiro Regional da

Primeira Oficialaria Executiva do Pará;

Weverton Antônio Santos Lima, membro do Capítulo Isaías de Freitas

Mouser Nº729, Cadastro DeMolay Nº 77571, como Mestre Conselheiro

Regional da Terceira Oficialaria Executiva do Pará;

Valdemar Rodrigues de Sousa Junior, membro do Capítulo Silvino

Palma Nº 910, Cadastro DeMolay Nº 66450, como Mestre Conselheiro

Regional da Quarta Oficialaria Executiva do Pará;

Andrew Panato Gemaque, membro do Capítulo Capanema Nº 158,

Cadastro DeMolay Nº 45103, como Mestre Conselheiro Regional da Quinta

Oficialaria Executiva do Pará;

Chancelado no Gabinete do Grande Mestre Estadual do Grande

Conselho Nº 14 da Ordem DeMolay no Pará, no sétimo dia do mês de

fevereiro de dois mil e vinte e um.

Fraternalmente,

FERNANDO SILVA PACHECO

GRANDE MESTRE ESTADUAL

HUGO OTÁVIO NORONHA PUTY

GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL